
Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32901

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Termo Aditivo: 2o
Objeto do Convênio: Conclusão da Escola Indigena de 04 salas 
de aula na Aldeia Inajás.
Justifi cativa T.A. : Prorrogação de vigência do convênio original.
Convênio: 103
Exercício: 2014
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro  - 
Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Icoaraci - Belém/Pa.
Telefone: 9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Oriximiná. CNPJ. 
05.131.081/0001-82, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 
2336 - Bairro: Rio Branco - CEP.: 68.270-000 - Oriximiná/Pa.
Data de Assinatura: 03/06/2015
Vigência: 05/06/2015 a 04/06/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretaria Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 836950

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Termo Aditivo: 2o
Objeto do Convênio: Conclusão da Escola Indigena de 02 salas 
de aula na Aldeia Bateria.
Justifi cativa T.A. : Prorrogação de vigência do convênio original.
Convênio: 105
Exercício: 2014
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro  - 
Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Icoaraci - Belém/Pa.
Telefone: 9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Oriximiná. CNPJ. 
05.131.081/0001-82, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 
2336 - Bairro: Rio Branco - CEP.: 68.270-000 - Oriximiná/Pa.
Data de Assinatura: 03/06/2015
Vigência: 05/06/2015 a 04/06/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretaria Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 836951

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Termo Aditivo: 2o
Objeto do Convênio: Reforma Feral da EEEF. Irmã Albertina 
Leitão (CAIC).
Justifi cativa T.A. : Prorrogação de vigência do convênio original.
Convênio: 101
Exercício: 2014
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro  - 
Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Icoaraci - Belém/Pa.
Telefone: 9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará. CNPJ. 
05.171.699/0001-76, com sede na Av. Barão do Rio Branco, 
1060 - Centro - Santa Izabel do Pará/Pa.
Data de Assinatura: 03/06/2015
Vigência: 05/06/2015 a 04/06/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretaria Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 836956

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 402/2015, DE 1 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando 
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º trimestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao 
servidor(a) ANA MARIA SOUSA SANTOS, matrícula nº 5844142, 
CPF nº 61945390204, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEM 
EDUARDO ANGELIM SEDE, do município de PARAUAPEBAS, no 
valor de R$ 3.198,13 (três mil, cento e noventa e oito reais e 
treze centavos) para fazer face as despesas com material de 
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 3.198,13 (três 
mil, cento e noventa e oito reais e treze centavos) para serviços 
de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 45 (Quarenta e cinco) dias, a 
contar da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/
execução do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia 
subsequente ao término do período de execução para efetuar a 
Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 1 de Junho de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

Protocolo 837071

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21826/2015
OBJETIVO: ENTREGA DE CHEQUES NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO 
POÇO E VISITA TÉCNICA PARA LIBERAÇÃO DE 2ª PARCELA NO 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPITAO POCO / 24/06/2015 - 26/06/2015 Nº Diárias: 
2
CAPITAO POCO / BELEM / 26/06/2015 - 26/06/2015 Nº Diárias: 
0.5
NOME: ERIKA VALENTE MONTEIRO
MATRÍCULA: 55587275   CPF: 49127500268
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO  GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836842
PORTARIA DE DIARIAS NO. 21827/2015

OBJETIVO: entrega de cheques no município de capitão poço e 
visitas técnicas para liberação da 2ª parcela para o município de 
santa luzia do para
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:BELEM / CAPITAO POCO / 
24/06/2015 - 26/06/2015 Nº Diárias: 2
CAPITAO POCO / BELEM / 26/06/2015 - 26/06/2015 Nº Diárias: 
0.5
NOME: WANDERLICE REJANE DA ROCHA MIRANDA
MATRÍCULA: 5891271    CPF: 26965909234
CARGO/FUNÇÃO:  ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836849
PORTARIA DE DIARIAS NO. 21828/2015

OBJETIVO: entrega de cheques moradia no município de bujaru
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BUJARU / 22/06/2015 - 23/06/2015 Nº Diárias: 1
BUJARU / BELEM / 23/06/2015 - 23/06/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: SILVIA HELENA BENTES DE ALMEIDA
MATRÍCULA: 759929      CPF: 23562811268
CARGO/FUNÇÃO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836854
PORTARIA DE DIARIAS NO. 21829/2015

OBJETIVO: entrega de cheques moradia para o município de 
augusto correa
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / AUGUSTO CORREA / 25/06/2015 - 26/06/2015 Nº 
Diárias: 1
AUGUSTO CORREA / BELEM / 26/06/2015 - 26/06/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: CLAUDIA NAZARE MARTINS DA COSTA
MATRÍCULA: 57214088      CPF: 45303088200
CARGO/FUNÇÃO:  TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL 
SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836860
PORTARIA DE DIARIAS NO. 21823/2015

OBJETIVO: realizar levantamento nas escolas pertencentes à ure 
5ª ure 7ª e ure 9ª.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTAREM / ALMEIRIM /PRAINHA/CURUA/ALENQUER/TERRA 
SANTA/FARO/JURUTI/OBIDOS/SANTAREM/ 15/06/2015 - 
27/06/2015 Nº Diárias: 12,5
NOME: DOUGLAS JORDAN DE ALMEIDA COSTA
MATRÍCULA: 5892229      CPF: 00506582205
CARGO/FUNÇÃO:   TEC. EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836868
PORTARIA DE DIARIAS NO. 21832/2015

OBJETIVO: SELEÇÃO / FORMAÇÃO INICIAL DO PARÁ 
ALFABETIZADO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IRITUIA / 14/06/2015 - 20/06/2015 Nº Diárias: 6
IRITUIA / BELEM / 20/06/2015 - 20/06/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: KELY FABRICIA DE LIMA
MATRÍCULA: 57228623          CPF: 69727694268
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836874
 PORTARIA DE DIARIAS NO. 21831/2015

OBJETIVO: SELEÇÃO / FORMAÇÃO INICIAL DO PARÁ 
ALFABETIZADO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MAE DO RIO / 22/06/2015 - 28/06/2015 Nº Diárias: 6

MAE DO RIO / BELEM / 28/06/2015 - 28/06/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: EDINALDO OLIVEIRA REIS
MATRÍCULA: 5127858       CPF: 30421012234
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836880

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21833/2015
OBJETIVO: FORMAÇÃO DO PACTO PELO FORTALECIMENTO DO 
ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SALINOPOLIS / CAPANEMA / 25/06/2015 - 27/06/2015 Nº 
Diárias: 2
CAPANEMA / SALINOPOLIS / 27/06/2015 - 27/06/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ELISANGELA DIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5684625     CPF: 36776122253
CARGO/FUNÇÃO:   PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253 

Protocolo 836885

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21834/2015
OBJETIVO: FORMAÇÃO DO PACTO PELO FORTALECIMENTO DO 
ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPANEMA / 25/06/2015 - 27/06/2015 Nº Diárias: 2
CAPANEMA / BELEM / 27/06/2015 - 27/06/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELIEZER ANDRADE DE ABREU
MATRÍCULA: 57174314         CPF: 65691490249
CARGO/FUNÇÃO:    PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836889

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21835/2015
OBJETIVO: FORMAÇÃO DO PACTO PELO FORTALECIMENTO DO 
ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
OUREM / CAPANEMA / 25/06/2015 - 27/06/2015 Nº Diárias: 2
CAPANEMA / OUREM / 27/06/2015 - 27/06/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOFREY JOSE GEMAQUE
MATRÍCULA: 499501     CPF: 15842533200
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836895

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21836/2015
OBJETIVO: FORMAÇÃO DO PACTO PELO FORTALECIMENTO DO 
ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
QUATIPURU / CAPANEMA / 25/06/2015 - 27/06/2015 Nº Diárias: 
2
CAPANEMA / QUATIPURU / 27/06/2015 - 27/06/2015 Nº Diárias: 
0.5
NOME: JACIKA MABEL DA COSTA FERRO
MATRÍCULA: 57210301    CPF: 75108992220
CARGO/FUNÇÃO:   DIRETOR DE ESCOLA SEDE / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836908

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21837/2015
OBJETIVO: FORMAÇÃO DO PACTO PELO FORTALECIMENTO DO 
ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SALINOPOLIS / CAPANEMA / 25/06/2015 - 27/06/2015 Nº 
Diárias: 2
CAPANEMA / SALINOPOLIS / 27/06/2015 - 27/06/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ARETUZA APARECIDA FREITAS SANTOS
MATRÍCULA: 57200982    CPF: 04145064640
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836917

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21838/2015
OBJETIVO: FORMAÇÃO DO PACTO PELO FORTALECIMENTO DO 
ENSINO MÉDIO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTA LUZIA DO PARA / CAPANEMA / 25/06/2015 - 27/06/2015 
Nº Diárias: 2
CAPANEMA / SANTA LUZIA DO PARA / 27/06/2015 - 27/06/2015 
Nº Diárias: 0.5
NOME: ROBERTO PACIFICO CAVALCANTE
MATRÍCULA: 55587731       CPF: 16641310272
CARGO/FUNÇÃO:   ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 836926


